2012年 3月 14日
各  位
                     会 社 名 日 華 化 学 株 式 会 社
                     代表者名 代表取締役社長 江守康昌
                    （コード番号  ４４６３  名証第２部）
                     問合せ先 経営管理本部長 林 幸照
                          （TEL 0776－24－0213）

子会社（孫会社）の株式取得に関するお知らせ

 当社は、当社子会社（孫会社）である香港日華化学有限公司(所在地：中華人民共和
国・香港特別行政区、以下「香港日華」という) の株式 82.46％を、当社子会社である
台湾日華化学工業股份有限公司（所在地：台湾・台北市、以下｢台湾日華｣という）より

取得することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の目的
   当社は、主力製品である繊維加工用界面活性剤等の化学品を、香港日華を通じて中

国や東南アジア等へ販売しております。
   香港日華を当社の 100％子会社とすることにより、スピーディな経営判断を行い、当
社グループとして統一した海外戦略を展開し、中国はもとより、アセアン諸国や中近

東地域へのさらなる事業拡大を図ることを目的としております。

２．株式取得対象会社｢香港日華｣の概要
 （1）商 号     香港日華化学有限公司
（2）事業内容    繊維加工用界面活性剤等の化学品販売
 （3）本店所在地   中華人民共和国 香港特別行政区
（4）代表者     董事長 江守康昌
 （5）設立年月    1988年５月
（6）決算期     12月 31日
 （7）従業員数    8名
（8）資本金     34,000千香港ドル（約 340百万円）

－1－

 （9）発行済株式数  34,000千株
（10）当社との関係  資本関係では、当社及び台湾日華を通じて株式の 100％を保有

しております。

           人的関係では、当社取締役 2名が取締役に就任しております。
           取引関係では、記載すべき取引関係はありません。

３．株式の取得先の概要
（1）商 号     台湾日華化学工業股份有限公司
（2）事業内容    繊維加工用界面活性剤等の化学品製造・販売
 （3）本店所在地   台湾 台北市
（4）代表者     董事長 江守康昌
 （5）設立年月    1968年５月
（6）決算期     12月 31日
 （7）従業員数    72名
（8）資本金     378,000千台湾ドル（約 1,000百万円）

４．日 程
  2012年 1月 31日 当社取締役会における香港日華株式取得決議
  2012年 3月 31日 支払い期日（株式取得日は未定）

５．取得株式数、取得価額および取得後の所有株式の状況
（1）取得前の所有株式数  当 社    5,964,912株 （所有割合 17.54％）
               台湾日華   28,035,088株 （所有割合 82.46％）

（2）取得株式数      28,035,088株
 （取得価額 83,000千香港ドル、約 830百万円）

（3）取得後の所有株式数  当 社    34,000,000株 （所有割合 100％）

６．今後の見通し
  2012年 3月期の当社連結業績に与える影響は、現段階において軽微と見込んでおりま
すが、業績予想の修正が必要な場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上

－2－